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Förslag till verksamhetsplan 2020 
Styrelsen för Nationella föreningen för specialistsjuksköterskor i kirurgisk vård, 
organisationsnummer 802462-6767, lämnar följande förslag till verksamhetsplan för 
verksamhetsåret 1 januari - 31 december 2020. 

 
MÅLSÄTTNING 
Verksamheten ska gynna utvecklingen av den professionella rollen som 
specialistsjuksköterska och avancerad specialistsjuksköterska inom kirurgisk vård samt 
utbildningarna till professionen. Verksamheten ska även stödja evidensbasering av 
omvårdnaden av patienten inom kirurgisk vård. 
 

STYRELSEMÖTEN 
Styrelsen ämnar att ha minst 4 styrelsemöten under verksamhetsåret varav 2 via 
videokonferens och två fysiska möten. Däremellan sker arbetet i mindre grupper med 
stöd av ambassadörer. 
 

DOKUMENT 
Kompetensbeskrivningen 
Styrelsen ämnar att initiera en extern granskning av kompetensbeskrivningen inklusive 
tillämpningsanvisningen inför en kommande revidering. Styrelsen ämnar även att 
fortsätta arbetet med att öka vetskapen om kompetensbeskrivningen genom referering 
till den i sociala media och officiella sammanhang samt vid 
specialistsjuksköterskeutbildningar. 
 
Arbetsbeskrivning för styrelsen 
Arbetsbeskrivningen som innehåller praktisk beskrivning av styrelsens arbete och 
arbetsgrupper planeras vara ett dokument som uppdateras löpande och finnas 
tillgänglig för styrelsen samt valberedningen, samt på förfrågan för medlemmar.  
 

MEDLEMSHANTERING 
Styrelsen ämnar att öka medlemsnyttan och antalet medlemmar under året. Detta skall 
åstadkommas med ordinarie verksamhet inkluderande ett utökat arrangemang av 
Omvårdnadskongressen och Kirurgiveckan, samt genom att föreläsa och presentera 
föreningen vid utbildningar till specialist- samt avancerad specialistsjuksköterska. 
Styrelsen ämnar även att arbeta för att NFSK ska synas mer i sociala medier, samt för en 
ökad aktivitet på hemsidan och diskussionsforumet på Facebook. 
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AMBASSADÖRER 
Styrelsen ämnar arbeta för att medlemmen kan fungera som länk mellan föreningen och 
verksamheterna. Som ambassadör kan medlemmen samarbeta med styrelsen i enskilda 
projekt såsom delaktighet på sociala medierna; Instagram och Facebook, samt vid 
planering för arrangemangen ‘Omvårdnadskongressen’ och ‘Kirurgiveckan’.  
 

MARKNADSFÖRING OCH KOMMUNIKATION 
Hemsidan 
Styrelsen ämnar att öka medlemsnyttan med- och användandet av föreningens hemsida 
som lanserades under hösten 2019. Kunskapsbanken på hemsidan planeras utgöra en 
mötesplats för att utbyta evidens och arbetssätt mellan föreningens medlemmar och 
verksamheter. Hemsidan planeras att ha ett kontinuerligt uppdaterat informationsflöde 
om aktuella händelser och föreningens verksamhet inklusive anmälan till aktiviteter samt 
ansökning av stipendium. 
 
Facebook 
Styrelsen ämnar öka antalet personer som följer föreningens Facebooksida genom att 
fortlöpande uppdatera informationsflödet med notiser om aktuella händelser och 
föreningens verksamhet med länkar till utförligare information. Styrelsen ämnar öka 
medlemsnyttan genom att utveckla forumet på Facebook med mål att det blir ett levande 
verktyg och mötesplats för informations- och kunskapsutbyte nationellt. 
 
Instagram 
Styrelsen ämnar att öka antalet personer som följer föreningens Instagramkonto genom 
att fortsätta publicera inlägg, bland annat från aktuella personer som delar med sig av 
sin professionella vardag och upplevelser med särskilt fokus på WHO’s utlysning av 
Sjuksköterskans- och barnmorskans år.  
 
Twitter 
Styrelsen ämnar att återuppta Twitterkontot som en informationskanal av aktuella 
händelser med särskilt fokus på WHO’s utlysning av Sjuksköterskans- och 
barnmorskans år. 
 
Informationsbrev 
Styrelsen ämnar att upprätthålla minst 4 utskick per år med relevant 
medlemsinformation gällande aktuella händelser, styrelsens arbete och kommande 
aktiviteter inom föreningen.  
 
Grafisk profil/reklammaterial 
Styrelsen ämnar att trycka informations- och reklammaterial med föreningens grafiska 
profil för att göra föreningens budskap och verksamhet mer tillgänglig och synlig. 
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UTMÄRKELSER 
Stipendium 
Styrelsen ämnar att upprätthålla utlysningen och utdelningen av flertalet stipendium på 
Kirurgiveckan 2020. Exempelvis: ‘Omvårdnadsstipendiet’, stipendium för ‘Bästa 
abstract’, ‘Bästa föredrag’ och ’Bästa poster’. En ny utmärkelse planeras för att lyfta 
fram forskningen som gynnar den kirurgiska patienten. 
 

AKTIVITETER 
Kirurgiveckan 
Genom ett avtal med Svensk Kirurgisk Förening har föreningen från och med 
Kirurgiveckan 2020 det formella, inklusive ekonomiska, ansvaret att arrangera det 
vårdvetenskapliga programmet. Styrelsen ämnar att fortsätta öka föreningens 
engagemang i arrangemanget av det vårdvetenskapliga programmet samt 
gemensamma tvärprofessionella inslag.  Det vårdvetenskapliga programmet planeras 
tillsammans med den lokala programkommittéen i Luleå, som kommer att ansvara för 
det sociala programmet och två symposium för att få en lokal prägel. Föreningen 
fortsätter således att ansvara för hanteringen av poster och abstract, fria föredrag, 
tvärprofessionella föredrag, egna symposium, utdelning av stipendium, informera om 
verksamheten vid monter samt hålla föreningslunch och dela ut stipendium. 
 
Kirurgisk Omvårdnadskongress 
Styrelsen ämnar att arrangera en två-dagars kongress (tidigare medlemsdagar) som 
riktar sig till alla med intresse för kirurgisk omvårdnad. Syftet är att ge medlemmarna och 
andra intresserade en mötesplats, tillgång till aktuell forskning och kliniska erfarenheter, 
kompetensutveckling samt möjlighet att påverka och delta i föreningens arbete. 
 

SAMARBETEN 
Svensk Sjuksköterskeförening 
Styrelsen ämnar att fortsätta att stärka samarbetet med Svensk Sjuksköterskeförening 
genom deltagande på aktiviteter så som Ordförandekonferensen och 
Sjuksköterskedagarna, samt genom att bidra vid förfrågningar såsom assistans med 
svar på remisser. Information om föreningen finns löpande i medlemstidningen 
‘Omvårdnadsmagasinet’. 
 
Svensk Kirurgisk Förening 
Styrelsen ämnar att fortsätta att stärka samarbetet med Svensk Kirurgisk Förening i och 
med genomförandet av Kirurgiveckan samt att lyfta fram gemensamma intressepolitiska 
åsikter. 
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Vårdförbundet 
Styrelsen ämnar att fortsätta stärka samarbetet med Vårdförbundet genom deltagande 
på aktiviteter så som Ordförandekonferensen samt bidra vid förfrågningar såsom 
assistans med svar på remisser. Information om föreningen finns löpande i 
medlemstidningen ‘Vårdfokus’. 
 
Sektioner och nätverk inom Svensk Sjuksköterskeförening 
Styrelsen ämnar att fortsätta utveckla samarbete med  sektioner och nätverk inom 
Svensk Sjuksköterskeförening genom bland annat publicering av arrangemang med 
gemensamma intressen samt informationsmaterial på sociala media och samverkan i 
gemensamma frågor. 
 
beSolutions AB 
Styrelsen ämnar att fortsätta samarbetet med beSolutions AB. beSolutions AB har i 
uppdrag att i sköta driften av föreningens hemsida och ärendehanteringssystem, samt 
bidra med verksamhetsstöd avseende löpande bokföring och medlemsservice. 
Medlemservicen omfattar bl.a. administration av medlemsregistret, svara på frågor från 
medlemmar, skicka ut medlemsavier samt registrera inbetalningar av medlemsavgifter. 
 

INTRESSEPOLITIK 
Utbildningen till specialist- och avancerad specialistsjuksköterska 
inom kirurgisk vård 
Styrelsen ämnar att uttrycka sin ståndpunkt i olika media för att lyfta fram betydelsen av 
en nationellt samordnad utbildning till specialist- och avancerad specialistsjuksköterska 
inom kirurgisk vård med hög kvalitet. Styrelsen ämnar att fortsätta vara en plattform för 
samverkan mellan lärosäten som håller i utbildningen till specialistsjuksköterska och 
avancerad specialistsjuksköterska inom kirurgisk vård. Målet är att sammankalla till ett 
fysiskt möte och ett digitalt möte under året. Styrelsen kommer fortsätta erbjuda 
föreläsningen “Rätt kompetens ger bättre omvårdnad” med målet att kunna genomföra 
denna på alla lärosäten som erbjuder utbildning till specialistsjuksköterska inom kirurgisk 
vård, där även en digital form av föreläsningen ska erbjudas.  
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Forskning och evidens 
Styrelsen planerar att komplettera kunskapsbanken med att tips på relevanta 
vetenskapliga artiklar och projekt ska läggas ut på föreningens hemsida samt att en 
utmärkelse för att lyfta fram forskningen som gynnar den kirurgiska patienten skall delas 
ut på Kirurgiveckan. Medlemmar kommer att bjudas in att berätta i sociala media hur de 
arbetar med forskning och evidensbasering för att bidra till en bättre vård för patienten. 
 
Behovet av rätt omvårdnadskompetens, specialist- och avancerad 
specialistsjuksköterskekompetens, samt tillämpning av kompetensen, 
i kirurgisk vård 
Styrelsen ämnar att uttrycka sin ståndpunkt i olika media för att lyfta fram betydelsen av 
rätt omvårdnadskompetens, forskning och specialist- samt avancerade 
specialistsjuksköterskor inom kirurgisk vård, tydligheten i den professionella rollen samt 
anställnings- och utbildningsvillkor. 
 
Styrelsen ämnar lyfta fram olika perspektiv på dessa frågor från bland annat ledare, 
sjuksköterskor, specialistsjuksköterskor och avancerade specialistsjuksköterskor med 
olika yrkesroller inom kirurgisk vård. 
 
Uppsala, mars 2020 
För styrelsen 
 
 
                                                   ​_ 
Therese Avallin 
Ordförande 
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